
   

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Β1 

Μαρούσι,   16-10-2023 
                Αρ. πρωτ.:  5362 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  
 

Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.epiteliki.minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Πρώτη (1η) Απόφαση Απόρριψης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης «Βιομηχανικά  Διδακτορικά» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5183960 στο Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» Μεταρρύθμιση: Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομίας 

και της εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια Άξονας 3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της 

εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης Πυλώνας 3: 

Απασχόληση, δεξιότητες και κοινωνική συνοχή Κωδικός Δράσης: 16289.  

 

Ο Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

Α. Τις ενωσιακές διατάξεις: 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 241/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021, για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας, καθορίζονται, 

με απόφαση του αρμόδιου για την Ειδική Υπηρεσία του Ταμείου Ανάκαμψης Υπουργού, το Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου των δράσεων και έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια. 

 

2. Την υπ’ αρ. 10152/21 Εκτελεστική απόφαση του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε 

το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 

108 της Συνθήκης (L 187/1) [Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός (ΓΑΚ), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό ΕΕ 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 

2018 σχετικά με τους γενικούς δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης (L 193/1). 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

5. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(2016/C 262/01).  

6. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

7. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, C (2022) 7388 final/19-10-2022 «Πλαίσιο σχετικά με 

τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία- ΕΑΚ». 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 679/2016 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2021, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων). 

 

Β. Τις εθνικές διατάξεις: 

1. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιείται και ισχύει. 

 
2. Το Π.Δ 77 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 
 

3. Το Π.Δ 79 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 
 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120702/13.12.2022 (ΦΕΚ Β΄ 6330/2022) ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ)». 

 
5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98). 
 

6. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α /7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 

 
7. Τον Ν. 4738/2020 (ΦΕΚ 207/Α /27.10.2020) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ για τη θέσπιση του 

κατάλληλου οργανωτικού πλαισίου για την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του 
Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Ανάκαμψης «NextGeneration EU» και του εντασσόμενου σε αυτόν 
Ταμείου Ανάκαμψης και Σταθερότητας (Recovery & Resilience Facility - Ταμείο Ανάκαμψης). 

 
8. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

 
9. Τον Ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (ΦΕΚ Α 135/2.8.2021).  

 
10. Τον Ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» και ιδίως τα 

άρθρα 189 έως 204 (ΦΕΚ 130/Α/23-07-2021). 
 

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του Ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 207) και ιδίως το άρθρο 272 για τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

 
12. Τον Ν. 4270/2014, Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
 

13. Τον N. 4310/2014 (ΦΕΚ Α 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

14. Τον Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83/Β /11.05.2016), όπως 

ισχύει. 

 
15. Τον Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα το άρθρο 20. 
 

16. Τον Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α /04.08.2017), όπως ισχύει. 

 
17. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α 141/21.7.2022), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 96 αυτού. 

 
18. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
 

19. Τον Ν. 4488/2017 (ΦΕΚ 137/Α/13.9.2017) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με 
αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (άρθρα 39, 40), όπως ισχύει. 

 

20. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265/23/12/2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε. 

 
21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 35259/24.03.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 1197) «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού 

για την εθνική χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης». 
 

22. Το με Α.Π. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων «Ελλάδα 2.0». 

 
23. Την απόφαση υπ’ αριθμ. πρωτ 119138/28.09.2021 (ΦΕΚ Β 4499) του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί συμπλήρωσης και εξειδίκευσης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών. 

 
24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.2120/20.04.2023 (ΑΔΑ: Ψ4Ι246ΜΤΛΗ-ΞΩ7) απόφαση του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Τροποποίηση της με αριθ. απόφασης 4696/23-11-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4Δ346ΜΤΛΗ-Ξ72) της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Προσδιορισμός φορέων 
υλοποίησης και λειτουργίας των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις με 
αριθ. 200/31-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΣ446ΜΤΛΗ-Κ3Υ), 2183/13-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΩΧ46ΜΤΛΗ-ΕΩΝ) και 
4805/09-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΜHY46MTΛΗ-Ο69) όμοιες αποφάσεις». 
 

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

25. Την απόφαση υπ’ αριθμ. πρωτ. 200/31.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΙΣ446ΜΤΛΗ-Κ3Υ) του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων αναφορικά με τον προσδιορισμό φορέων υλοποίησης και λειτουργίας των 
Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 
26. Τις Εγκυκλίους της ΕΥΚΕ 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια 

χρηματοδότηση ερευνητικών Οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών και 
115970/ΕΥΚΕ203/13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3», όπως ισχύουν. 

 
27. Το με Α.Π. 42649/EYKE5351/10.04.2017 έγγραφο της EYKE «Διευκρινίσεις σχετικά με ζητήματα 

εφαρμογής του Καν. 651/2014, ως προς το χαρακτηρισμό μιας επιχείρησης/βιομηχανίας ως 
προβληματικής». 

 
28. Το με Α.Π. 122645/EYKE2260/27.11.2019 έγγραφο της EYKE «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για 

τον «έλεγχο προβληματικής επιχείρησης/βιομηχανίας», εκτός των οικονομικών στοιχείων». 
 
29. Το εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαχείρισης Καταγγελιών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ/AFCOS). 
 
30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΦΕΚ Β 4498) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπ΄ αριθμ. 52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (ΦΕΚ Β 1927), απόφαση του αρμόδιου Υπουργού για την 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης καθορίζεται το Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241. 

 

31. Την με Α.Π. 91835/26.09.2022 Εγκύκλιο του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Οδηγός 
λειτουργίας του Λογαριασμού 23/201550: «2015-ΕΔ-ΣΥΓΧΡ.ΤΑΜ.ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤ. Ε.Ε».  

  

32. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1569/21.03.2023 Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Παιδείας και Θρησκευμάτων με τίτλο «Καθορισμός ειδικών ζητημάτων που 
αφορούν στην εκπόνηση Βιομηχανικών Διδακτορικών και τη χρηματοδότησή τους από πόρους του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΦΕΚ Β΄ 1827/22.03.2023). 

 
33. Την με Α.Π. 167409 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ/15.11.2022 γνωμοδότηση της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) σχετικά με την Πρόσκληση για τη Δράση 16289- Έργο 3 στο πλαίσιο του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Πρόγραμμα «Ελλάδα 2.0») σε απάντηση του από 
23.09.2022 σχετικού εγγράφου της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ. 

 
34. Το εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του ΤΑΑ. 
 
35. Την με αριθμ. πρωτ. 123111/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΡΡΜΘΗ-ΘΥΟ) Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο 

«SUB3: Βιομηχανικά Διδακτορικά» (Κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5183960) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας. 

 
36. Την με Α.Π. 28009 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ/20.02.2023 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) με θέμα «Έγκριση σχεδίου της πρόσκλησης για την υποβολή 
προτάσεων για το έργο “Βιομηχανικά Διδακτορικά” που εντάσσεται ως Έργο με τίτλο “SUB3 - 
Βιομηχανικά Διδακτορικά”, (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5183960) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας». 

 

37. Την με ΑΠ 1729/29.03.2023 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
Πρόσκληση υποβολής Προτάσεων έργων «Βιομηχανικά Διδακτορικά» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5183960 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»  (ΑΔΑ: ΨΡΗΟ46ΜΤΛΗ-0ΧΕ). 

 

38. Το από 27/06/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) σε απάντηση  του υπ’  αριθμ. πρωτ. 70427/Β2/23-06-2023 εγγράφου της 

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

Δ/νσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 
Φορέων/Τμήμα Α΄ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  

 

39. Tην με Α.Π  4523/05.09.2023 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Παιδείας, Θρησκευμάτων  και 
Αθλητισμού με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση  Επιτροπής Ελέγχου Πληρότητας και 
Επιλεξιμότητας  των Αιτήσεων  στο πλαίσιο υλοποίησης  των Έργων: «SUB.3 Βιομηχανικά 
Διδακτορικά/Industrial PhDs» ΟΠΣ ΤΑ 5183960, «SUB.1.2. Επισκέπτες Καθηγητές/ Επισκέπτες 
Ερευνητές» ΟΠΣ ΤΑ 5185218, «SUB1.1 Συμπράξεις Ερευνητικής Αριστείας» ΟΠΣ ΤΑ 5180519, «SUB2 
Πανεπιστήμια Αριστείας» ΟΠΣ ΤΑ 5180665» και «SUB.4 Εμπιστοσύνη στα Αστέρια μας» ΟΠΣ ΤΑ 
5180664 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ)» (ΑΔΑ: ΨΩΥΨ46ΝΚΠΔ-ΝΣΑ). 

 

40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5289/12-10-2023 (ΑΔΑ: 6Π1Ι46ΝΚΠΔ-ΗΜ9) ΥΑ έγκρισης Πρακτικού της  
Επιτροπής Πληρότητας και Επιλεξιμότητας ΕΔ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  στο Πλαίσιο  της Πρόσκλησης 
«Βιομηχανικά Διδακτορικά». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την απόρριψη ως μη επιλέξιμων είκοσι πέντε (25)  αιτήσεων χρηματοδότησης, όπως αυτές 

αποτυπώνονται στον  Πίνακα 1 της παρούσας Απόφασης Απόρριψης. 

Οι δυνητικοί δικαιούχοι  των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, 

δύνανται, σύμφωνα με την οικεία Υπουργική Απόφαση (ανωτέρω σχετικό 38), να υποβάλλουν ένσταση 

(ενδικοφανή προσφυγή) μέσω του ΠΣΚΕ, εντός της αποκλειστικής προθεσμίας των δέκα (10) 

ημερολογιακών ημερών, η οποία εκκινεί από την επομένη της δημοσίευσης (ανάρτησης) της Απόφασης  

σύμφωνα με το Κεφάλαιο 10.3 «Υποβολή και Εξέταση Ενστάσεων» της Πρόσκλησης, όπως ισχύει. 

Η παρούσα να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ  
https://www.epiteliki.minedu.gov.gr, και του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0» https://greece20.gov.gr/. 
 

 

                                   Ο  Υπουργός Παιδείας,  

   Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

   

                                                    ΚΥΡΙΑΚΟΣ   ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  

 

Συνημμένα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
2. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  
3. Μονάδες  Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ), Β1.  

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
Κοινοποιήσεις :  

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας  και Οικονομικών 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ  

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) 

https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
https://greece20.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ) 

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) 

 Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΕΥ ΟΠΣ) 

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ)  

 Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων  

 Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ)  

  

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  

Α/Α Κωδικός Έργου ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΥΠ1ΤΑ-0549994                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

2 ΥΠ1ΤΑ-0550157                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

3 ΥΠ1ΤΑ-0550696                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

4 ΥΠ1ΤΑ-0551886                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

5 ΥΠ1ΤΑ-0552342                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

6 ΥΠ1ΤΑ-0552341                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

7 ΥΠ1ΤΑ-0552831                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

8 ΥΠ1ΤΑ-0553650                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

9 ΥΠ1ΤΑ-0551610                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

10 ΥΠ1ΤΑ-0554366                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

11 ΥΠ1ΤΑ-0552355                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

12 ΥΠ1ΤΑ-0554135                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

13 ΥΠ1ΤΑ-0554721                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

14 ΥΠ1ΤΑ-0554738                  
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

15 ΥΠ1ΤΑ-0554744                  
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

16 ΥΠ1ΤΑ-0554090                  
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

17 ΥΠ1ΤΑ-0549925                  
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

18 ΥΠ1ΤΑ-0554791                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ



   

 

Α/Α Κωδικός Έργου ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

19 ΥΠ1ΤΑ-0554909 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

20 ΥΠ1ΤΑ-0554182                  ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

21 ΥΠ1ΤΑ-0553430                  
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

22 ΥΠ1ΤΑ-0555308 
ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

23 ΥΠ1ΤΑ-0555372 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

24 ΥΠ1ΤΑ-0555335 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

25 ΥΠ1ΤΑ - 0554585 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

 

 

ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΝΚΠΔ-3ΔΓ


		2023-10-16T10:17:54+0300
	Athens




